
Šípy
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.014319N, 13.616453E

Nadmořská výška: 432 m n. m. První pís. zmínka: 1410 (614 let) Katastrální výměra: 1 162 ha

Počet obyvatel: 158 PSČ: 270 34

Adresa URL: www.obec-sipy.cz

O obci
Obec Šípy se nachází v okrese Rakovník, na západní hranici chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko.
Obecní úřad spravuje ještě nedaleké osady Bělbožice a Milíčov.

Historie obce
Na prkna dějin obec vstoupila někdy koncem 14. nebo začátkem 15. století. První dochovaná písemná
zmínka o ní pochází z roku 1410.

Okolí a příroda
Okolní lesy jsou bohaté na lesní plodiny, hlavně pak houby. Své krásy ves nabízí i lidem, kteří
vyhledávají spíše pasivní rekreaci a relaxaci. Nádhernou možnost odpočinku nabízí zdejší malebné
potůčky a louky.

Současnost obce
V současnosti se jedná o velmi klidnou obec, která je více jak vhodná k turistice a rekreaci. K občanské
vybavenosti slouží veřejný vodovod, kulturní sál, sportovní hřiště a další.

Památky a zajímavosti
Dominantu vsi tvoří socha sv. Jana Nepomuckého, která stojí na návsi. Bohužel je nedatována.
Za návštěvu také stojí Šipský mlýn, jenž se nachází na stejnojmenném potoce.

Ocenění obce
Obec Šípy získala v roce 2011 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8823/sipy/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 11:30:24


